
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001359203

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001359203

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Telecomunicaciones,
S.A. (SANDETEL)

NIF: A41857988

Dirección web: http://www.sandetel.es
Tipo de poder adjudicador: Entidad con personalidad jurídica
Principal actividad ejercida: Fomento de actividades relacionadas con el desarrollo de las

comunicaciones y de servicios asociados. La gestión instrumental y
técnica para el desarrollo de sistemas e instalaciones de
telecomunicación del sector público andaluz. La gestión de
naturaleza instrumental y técnica de la RCJA. La ejecución material
de las actuaciones derivadas de las políticas de seguridad de los
sistemas de Información y telecomunicaciones de la Administración
de la JdA. El desarrollo de actividades instrumentales y/o técnicas
de la política informática junto con las políticas estratégicas de
aplicación de las tecnologías de la información y de las
comunicaciones en la Administración Pública de la JdA, y sus entes
instrumentales. Gestión, desarrollo y ejecución de los aspectos
instrumentales y técnicos de los programas y actuaciones relativos
al desarrollo de la Sociedad de la Información en Andalucía.

Dirección: Camino de los Descubrimientos, 17 (PABELLÓN DE FRANCIA), 1ª
Planta. PCT Cartuja	 

El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE OFICINA DE CALIDAD DEL SISTEMA INTEGRADO

DE OPERACIONES PARA LA RED CORPORATIVA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: EXPT23-00080
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZWJ3ADETMAZBKUJJ5OUO7JAT7AUJXGL4TUH4IRBBKFOR
GV6J6X6XH66A54PQ5SJ5DZ5UMT6KCXCN4I

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Ver el PCAP
Clasificación CPV
72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Para dar continuidad al EXPT22-00134

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/11/2023 14:02:37 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTM5YmNmODAyMzBkZjJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001359203

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	248.737,28 €
Importe de licitación (sin IVA): 205.568,00 €
Valor estimado: 411.136,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 07/12/2023 22:59
Lugar:
Sociedad Andaluza para el
Desarrollo de las
Telecomunicaciones, S.A.
Camino de los Descubrimientos,
17
41092 SEVILLA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/11/2023 14:02:37 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTM5YmNmODAyMzBkZjJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001359203

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 13/12/2023 12:00
Lugar de presentación:
Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Telecomunicaciones, S.A.
Camino de los Descubrimientos, 17 17
41092 SEVILLA

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Sociedad Andaluza para el
Desarrollo de las
Telecomunicaciones, S.A.
Camino de los Descubrimientos,
17 17
41092 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº DO/S S171, página 537550-2023-ES (Envío:
01/09/2023 00:00), Publicación: 06/11/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP SARA SERVICIOS FONDOS EU EXPT
23-00080 (1).pdf
(SHA-256: a4f3e9329824e0d7c2c0084d453bcd1308799eb95025ffbd59f1b73214183d44)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - EXPT23_00080 _ PPT v2(F).pdf
(SHA-256: 296bee00dfc471439cd06ab74c4a0b6c8716cef51037b22e35614357c0c81ba3)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/11/2023 14:02:37 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTM5YmNmODAyMzBkZjJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001359203

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/11/2023 14:02:37 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTM5YmNmODAyMzBkZjJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


